
家庭数 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例年にない寒さでございますが、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。いつも一方

ならぬお力添えにあずかりまことにありがとうございます。 

私たちＰＴＣA 委員会は昨年 11 月の総会後、「規約」と「ハンドブック」の訂正を行いま

した。 

訂正案として学校の HP にアップをさせていただきますので、ご覧いただければ幸いです。な

お、紙ベースで書類が必要な場合は連絡帳等で担任の先生までご請求ください。 

 また、次回の総会まで訂正した「規約」と「ハンドブック」を暫定で運用し、次期総会にて

決議いたします。ご意見等ございましたら、美西サロン(仮称) やＰＴＣA 委員会で承ります。 

 次期総会までには、より良い内容に修正を行い、多くのみなさまにご納得していただける

「規約」と「ハンドブック」を作り上げて参りたいと思います。 

 何卒、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★１月２７日(月)に校歌お披露目会をしました。 

No.2 

横浜市立美しが丘西小学校 

校 長      生出 宏  

美しが丘西小学校ＰＴＣＡ 

委員長     田中 勉  

平成 26年１月 29日 

★～第一回 美西サロン(仮)～ 

１月１６日(木)に行われた美西サロン(仮)に沢山の方々にお集まりいただきました。改訂された規約、

ハンドブックの説明などを行いました。みなさん真剣にお話に耳を傾けていただきＰＴＣＡ一同感謝

の気持ちでいっぱいです！２月２０日（木）に予定しております第二回目のサロンも、保護者の方々

と楽しく意見交換していきたいと思いますので、是非ご参加ください。また、美西サロン(仮)のネーミ

ングを右ページのアンケートにて募集しておりますのでよろしくお願いいたします。 

 

★～広報誌ボランティアについて～ 

沢山の保護者の方からお手伝いの応募をいただきまして、楽しく活動しております！３月の卒業式前

にお配りする予定ですので楽しみにお待ちください。 

尚、募集は締め切りましたが、やっぱりやってみたい！広報活動って何！？という方、地域交流室を

のぞいてみてくださいね♪。 

～ご報告～ 

 美しが丘西小学校 

PTCA便り 



 

 

★１月２７日（月）に、校歌の作曲者である橋本祥路 

  先生にご指導していただきました。 

今後子どもたちがさまざまな機会で歌います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

アンケートのお願い 
 

 

 

 

 

しめきり  ２月３日（月） 

 

～美西小イベント行事募集～        

 

 

 

 

 

～ご意見、もっとこうしたら！！～ 

 

 

 

 

～美西サロン（仮）ネーミング募集～ 

 

第一回美西サロン(仮)が開催されましたが、第二回のお話プラン、子どもたちとやってみた

いイベント、これはもっとこうしたほうが良い！！！などあらゆるご意見を提案くださ

い!(^^)! あくまでＰＴＣＡは保護者が子どもたちのためにより良い環境を作っていく活動で

すから、一人でも多くの保護者の皆様のご意見をお待ちしております☆ 

 

美しが丘西小学校の、公式ホームページがあるのをご存じでしょうか！？ 

PTCA 活動詳細、子どもたちの様子、行事予定等、盛りだくさんの情報が更

新されております。※近々、総会のご報告、規約、ハンドブック、PTCA 会

費後期予算の見直しの改訂版をアップいたします。 

☞http://www.edu.city.yokohama.jp/sch/es/utsukusigaokanishi/ 

～美しが丘西小学校 HP について～ 

 

 

例） マラソン大会を開催してほしい。 

 

✄  キ リ ト リ   

担任の先生→PTCA委員会  


